Of. nº 1103/16-SG.
                                                                                            Esteio, 26 de outubro de 2016.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

 Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Marcelo Kohlrausch, aprovado em Sessão Ordinária de 25 de outubro, solicita à Vossa Excelência, que se digne a informar o que segue:

Na sexta-feira (21), a Secretaria Municipal de Obras Viárias e Serviços Urbanos realizou Seminário para apresentação  do Diagnóstico do Plano Diretor de Manejo das águas Pluviais da Cidade de Esteio. O encontro, realizado na Casa dos Conselhos, tinha como objetivo apresentar os dados levantados sobre o sistema de drenagem do Município. Na oportunidade, o engenheiro da STE Engenharia, empresa contratada pela Prefeitura para elaborar o diagnóstico da Cidade, ao realizar as suas considerações sobre o respectivo estudo, foi questionado pela atual secretária de Desenvolvimento Urbano e Habitação Joseane Gaspareto, em relação a algumas informações levantadas. Nesse sentido, solicita que o Executivo Municipal e a empresa contratada STE Engenharia, informe se o estudo técnico apresentado pela empresa contratada pela Prefeitura pode sofrer alterações de acordo com a visão da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano?

 Sem mais e na expectativa da informação, enviamos votos de consideração e apreço.

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.